
Rámcová smlouva
o prodeji některých druhů zboží

(dále jen ,,Rámcová smlouva" či ,,smlouva")

STRANY SMLOUVY:
Odběratel: PIaček s.r.o.,

se sídlem: Revoluční 1381, Poděbrady/III, 290 01 Poděbrady, Česká republika,
IČO: 431 44 772,
DIČ: CZ699 003 610,
zastoupen: Lubošem Rejchrtem, jednatelem společnosti

(dále jen ,,Kupující")

a

Dodavatel: Střední škola rybářská a vodohospodářská Jakuba Krčína, Třeboň
se sídlem: Táboritská 688, 379 01 Třeboň
IČO: 00510912
DIČ: CZ 00510912
zastoupen: Ing. Aleš Vondrka, Ph.D
E-mail: info@ssrv.cz
Tel.: 384 721 216

(dále jen ,,Prodávající"),

dále také jen ,,Smluvní strana" nebo společně ,,Smluvní strany"

se zavázali v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona Č. 89/2012Sb., občanského zákoníku, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník"), uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku
následující smlouvu:

Preambule
Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněni podnikat podle práva České republiky a že mají skutečný
zájem na vzájemné spolupráci, spočívající zejména, nikoliv však výlučně, v uzavírání dílčích kupních
smluv, na jejichž základě bude Prodávající prodávat Kupujícímu živý sortiment, a to v souladu s
požadavky Kupujícího na druh, kvalitu a množství tohoto živého sortimentu (dále jen ,,živý
sortiment"). Kupující se zavazuje za tento živý sortiment zaplatit Prodávajícímu sjednanou kupní
cenu.

část. I.
Předmět smlouvy

1.1.Předniětem této smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu živý sortiment v množství,
kvalitě a ceně, která je předem dohodnuta mezi Smluvními stranami a schválena Kupujícím. Na
základč této smlouvy je Kupující povinen, jakož i na základě konkrétních dílčích kupních smluv,
zaplatit Prodávajícímu sjednanou kupní cenu za takto dodaný živý sortiment.

l.2.Prodávqjící se zavazuje prodávat Kupujícímu živý sortiment a převést na Kupujícího vlastnické
právo k tomuto živému sortimentu.

1.3.Předmětem této Rámcové smlouvy je úprava základních podmínek, za kterých budou mezi
Prodávqjícím a Kupujícím uzavírány jednotlivé dílčí kupní smlouvy, kterými se Prodávající

1/7



zavazuje, že Kupujícímu předá živý sortiment, který je předmětem dílčí kupní smlouvy,
v odpovídající kvalitě, množství a velikosti a umožní mu nabýt vlastnické právo k tomuto živému
sortimentu, a Kupující se zavazuje, že za řádně a včas dodaný živý sortiment zaplatí Prodávajícímu
sjednanou kupní cenu (dále jen ,,Individuální kupní smlouvy"), a to za podmínek stanovených v
této Rámcové smlouvě nebo v Individuálních kupních smlouvách.

1.4.Kupující si vyhrazuje právo nepřevzít dodaný živý sortiment na prodejně v případě podezření na
nevyhovující kvalitu, velikosti, množství, či cenu dodaného živého sortimentu.

část. II.
Základní zásady uzavírání kupních smluv

2.1.Individuální kupní smlouvy tvoří objednávky zadané Kupujícím dle aktuálního ceníku zaslaného
Prodávajícím na konkrétní prodejnu a akceptované Prodávajícím (dále jen ,,Objednávka/y").
Prodávající akceptuje každou zaslanou Objednávku na základě aktuálního ceníku Prodávajícího,
kteíý byl předem zaslán Kupujícímu. Individuální kupní smlouva vzniká okamžikem akceptace
Objednávky Prodávajícím. Každá Individuální kupní smlouva se bude řídit ustanoveními této
Rámcové smlouvy, nebude-li předem písemně mezi Smluvnímu stranami sjednáno jinak.

2.2.Kupující může v průběhu trvání této smlouvy kdykoliv dle vlastního uvážení vytvořit Objednávku.
V Objednávce bude vždy uveden druh živého sortimentu, množství a adresa konkrétní prodejny
Kupujícího, na kterou požaduje dodání objednaného živého sortimentu doručit.

2.3.Objednávky budou učiněny výhradně písemně, prostřednictvím EDI, B2B systémem
Prodávajícího, nebo prostřednictvím elektronické pošty na adresu uvedenou Prodávqjícím.

2.4.Prodávající se zavazuje dodat živý sortiment na předem určenou adresu prodejny Kupujícího
uvedenou v Objednávce Kupu,jícího, a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne vzniku
Individuální kupní smlouvy.

2.5.Náklady spojené s dodáním takového živého sortimentu, zejména náklady spojené s dopravou,
nese v plné výši Prodávající a neúčtuje se v dokladech samostatně.

2.6.K takto dodanému živému sortimentu musí být vždy přiložen dodací list či případně .jiné povinné
dokumenty týkající živého sortimentu dle platných právních předpisů. Každý dodací list bude
označen vlastním číslem, aby nemohlo dojít k jeho záměně s jiným dodacím listem. Dodací list či
jiné povinné dokumenty budou Prodávajícím doručeny při předání živého sortimentu, fýzicky.
Dodací list bude doručen i na e-mailovou adresu jednotlivé prodejny. Dodací list musí obsahovat
nejméně tyto náležitosti:

- NOP číslo Objednávky (zasílá prodejna při objednávaní),

- identifikaci Kupujícího a Prodávajícího,

- termín dodání živého sortimentu,

- specifikaci živého sortimentu (název, kód položky Kupujícího,)

- množství živého sortimentu - počet kusů

- jednotková cena bez DPH.

2.7.Převzetí živého sortimentu v místě dodání musí být vlastnoručním podpisem potvrzeno
oprávněným zaměstnancem Kupujícího, zpravidla vedoucím provozovny nebo jeho zástupcem a
to až po kontrole kvality a množství dodaného živého sortimentu. Zaměstnanec Kupujícího je
povinen k vlastnoručnímu podpisu vždy čitelnými písmeny připojit své jméno a příjmení, jakož i
datum převzetí živého sortimentu. Přechod vlastnického práva k živému sortimentu nastává

2/7



okamžikem převzetí živého sortimentu Kupujícím a vlastnoručním podpisem oprávněným
zaměstnancem Kupujícího. Pokud při kontrole živého sortimentu zjistí zaměstnanec Kupujícího,
že živý sortiment nemá odpovídající kvalitu a/nebo množství, má právo tento živy sortiment
nepřevzít a vrátit zpět Prodávajícímu.

2.8. Kupující má právo bez udání důvodu odvolat v celém rozsahu nebo i částečně svoji Objednávku,
jestliže odvolání dojde Dodavateli dříve, než je uzavřena Individuální kupní smlouva. Pokud je již
uzavřena Individuální kupní smlouva, má Kupující dále právo změnit svoji Objednávku po
předchozí dohodě s Prodávajícím.

2.9.Prodávající uděluje právo Kupujícímu reklamovat veškeré živé zboží v případě úhynu,
nedostatečné kvality, problémů s příjmem potravy, či jiných známek případných podezření na
zhoršený zdravotní stav nižší než 100% a to nejméně po dobu 72 hodin od fýzického doručení na
danou prodejnu.

část. III.
Cena zboží a platební podmínky

3.1.Smluvní strany se dohodly, že kupní cena zboží bude vždy sjednána na základě předem zaslané
nabídky spolu s aktuálním ceníkem přímo na jednotlivé prodejny Kupujícího, podle kterých
prodejny realizují své Objednávky.

3.2.Prodávající je povinen vystavit řádný účetní doklad (fakturu) a zaslat jej vždy výhradně ke
konkrétnímu dodacím listu, jejichž fotokopie se přiloží k takto vystavenému účetnímu dokladu.
Faktura musí obsahovat povinné náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH, v platném znění a
obecně závazných právních předpisů a také údaje z dodacího listu, včetně NOP čísla objednávky ,
které je totožné s č. dodacího listu.

3.3.Prodávající je povinen vystavit a zaslat účetní doklad nejpozději do 48 hodin od doby převzetí
živého sortimentu Kupujícím. Údaje na faktuře musí odpovídat údajům v řádně vystaveném
dodacím listu podepsaném Kupujícím. Dodavatel je povinen vystavit samostatnou fakturu pro
každou Individuální kupní smlouvu a každý dodací list. Pokud o to Kupující požádá, dodací list
musí být k faktuře přiložen.

3.4.Prodávající se zavazuje vystavovat účetní doklady v elektronické podobě a zasílat je výhradně
na e-mailovou adresu Kupujícího: superzooprijem@,placek.cz. Jedna faktura je součástí
jednoho e-mailu. V případe více faktur, je potřebné každou faktum zasílat na e-mailovou adresu
uvedenou výše samostatně.

3.5. Smluvní strany se dohodly, že splatnost takto vystaveného účetního dokladu je 30 dnů a datum
vystavení nesmí předcházet datu písemného převzetí živého sortimentu na dodacím listu.

3.6.Platby mezi Smluvními stranami se uskutečňují výhradnč formou bezhotovostních bankovních
transakcí. Za den platby se považuje den připsání peněžních prostředků na bankovní účet
oprávněné strany. Kupující je povinen zaplatit kupní cenu živého sortimentu na základě řádně
vystavené a včas doručené faktury Prodávajícím Kupujícímu.

3.7. Další povinné náležitosti, které musí obsahovat faktura:
- datum prodeje - musí být uvedeno stejné datum jako datum převzetí živého sortimentu uvedeného v

dodacím listu,
- číslo dodacího listu,

3/7



- NOP číslo Objednávky,
- specifikace živého sortimentu - název živého sortimentu, kód tohoto živého sortimentu u Kupujícího

a kód tohoto živého sortimentu u Prodávajícího (pokud se liší od kódu Kupujícího), toto vše
uvedené ve stejném pořadí jako v dodacím listu (dodací list v PDF, může být jako příloha faktury),

- množství živého sortimentu - počet kusů,

- jednotkové ceny u každého živého sortimentu,
- další údaje vyžadované platnými právními předpisy dle ustanovení článku 3.2 této Rámcové

smlouvy,
- číslo prodejny, adresu prodejny
- číslo účtu Prodávajícího zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup (plátce DPH).

3.8. Prodávající je povinen vystavit a předat Kupujícímu opravný daňový doklad do 7 dnů ode dne,
kdy došlo k oprávnčnému reklamování živého sortimentu Kupujícím u prodávajícího. Opravné
daňové doklady musí vždy obsahovat odkaz na dokumenty, ke kterým se vztahují, např. číslo
Objednávky, faktury nebo vratky. Opravný daňový doklad (dobropis), je potřebné zaslat přímo na
prodejnu Kupujícího, která reklamaci u Prodávajícího uplatnila a rovněž na e-mail
sul)erzool'rijem(ä)!)lacek.cz.

3.9.V případě zjištění neshody v uvedených cenách poskytnutých Prodávajícím v nabídce pro
Kupujícího, dodacím listem a vystavenou fakturou, má Kupující právo okamžitě odstoupit od
Individuální kupní smlouvy. Ceny jsou stanoveny v ceníku Prodávajícího. Všechny ceny v ceníku
znamenají čistou fakturační cenu za každý jednotlivý živý sortiment zaokrouhlenou na dvě
dcsetinná místa. Nebude-li písemně dohodnuto .jinak mezi Smluvními stranami, zahrnují ceny
veškeré náklady, tedy DDP podle Incoterms 2010 a veškeré zákonné platby a poplatky, např. clo,
ale nezahmují DPH.

část. IV.
Ujednání o sankcích

4.1.Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení smluvních povinností vyplývajících z této
smlouvy vůči Prodávajícímu je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím smluvní pokutu ve
výši 500 KČ (slovy: pět set korun českých) za každé následující porušení:

nedoručení dodacího listu týkajícího se živého sortimentu,
neodeslání dodacího listu jako přílohy spolu s účetním dokladem (fakturou) a nedoručení/nezaslání

účetního dokladu (faktury) na elektronickou adresu superzooprijem@,placek.cz,
rozpor v množství, kvalitě, ceně nebo místě dodání mezi účetním dokladem a dodacím listem (který

je přiložen k účetnímu dokladu - faktuře),
rozpor mezi fakturovanou cenou a ceníkovou cenou v době uzavření Individuální kupní smlouvy.
4.2.Smluvní strany dále sjednávají, že v případě prodlení Prodávajícího, zejména, nikoliv však

výlučně, s dodáním objednaného a akceptovaného živého sortimentu, je Kupující oprávněn
požadovat po Prodávajícím úrok z prodlení ve výši 0,1 % z kupní ceny nedodaného živého
sortimentu, a to za každý den prodlení.

4.3.Kupující má právo požadovat úrok z prodlení a smluvní pokutu do 90 dnů ode dne, kdy nastala
situace, která ho opravňuje k uplatnění takového sankčního ujednání vůči Prodávajícímu.

4.4.Kupující uplatní sankci, dle této Smlouvy, vždy výhradně písemně - oznámením o uplatnění
pokuty a následně vystaveným účetním dokladem, ze kterého bude zřejmé, že se jedná o uplatnění
smluvní pokuty (smluvní pokuty, úroku z prodlení). Splatnost takového účetního dokladu je 40
dnů ode dne jeho vystavení Kupujícím a zaslaným Prodávajícímu.

4/7



4.5.Zaplacením smluvní pokuty ze strany Prodávajícího není dotčeno případné právo Kupujícího
požadovat po Prodávajícím zákonnou náhradu škody, která byla způsobena Kupujícímu
porušením smluvních nebo zákonných povinností ze strany Prodávajícího.

V

cást. V.
Ostatní ustanovení

5.1.Kupující a Prodávající jsou oprávněni pohledávku za druhou Smluvní stranou započíst. Zastavit,
popřípadě jinak zatížit může pohledávku jedna Smluvní strana jen s předchozím písemným
souhlasem druhé Smluvní strany.

5.2.Kupující a Prodávající se dohodli, že pokud to bude možné, budou využívat při obchodní
spolupráci na základě této Rámcové smlouvy systém elektronické výměny dat (Electronic Data
Interchange ,,EDI", elektronickou poštu) pro Objednávky, faktury, dodací listy a příjemky.

5.3. prodávající nese vůči Kupujícímu odpovědnost za vady živého sortimentu.

5.4.Každá ze Smluvních stranje povinna zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví
při spolupráci na základě této Rámcové smlouvy, tedy např. o skutečnostech, jež jsou obchodním
tajemstvím, o informacích obchodního nebo k podnikatelské činnosti využitelného charakteru, i
když nemají charakter obchodního tajemství, o osobních údajích a podobně (dále jen ,,informace
důvěrného charakteru"). Povinnost mlčenlivosti platí i po skončení účinnosti této Rámcové
smlouvy, a to po celou dobu, kdy je takové porušení povinnosti mlčenlivosti způsobilé přivodit
druhé Smluvní straně újmu.

5.5.Veškerý živý sortiment musí splňovat požadavky stanovené právními předpisy, včetně požadavků
stanovených pro případ prodeje takového živého sortimentu konečnému spotřebiteli. Zboží musí
rovněž splňovat i veškeré podmínky dohodnuté v této Rámcové smlouvě a odpovídat zásadám
bezpečnosti a hygieny. živý sortiment musí být ve vlastnictví Prodávajícího a nesmí být zatížen
žádnými právy třetích osob. Pokud Prodávající zjistí, že živý sortiment, který Kupujícímu předal,
nesplňuje kterýkoliv z požadavků stanovených právními předpisy nebo dohodnutých v této
Rámcové smlouvě, je povinen o této skutečnosti Kupujícího neprodleně informovat.

5.6.Prodávajíci je povinen předat Kupujícímu veškeré dokumenty, které pro obchodování se živým
sortimentem vyžadují právní předpisy, tj. zejména všechna osvědčení, povolení, schváleni,
prohlášení o shodě, certifikáty, atesty, prohlášení o zdravotní nezávadnosti, bio certifikáty,
technické podmínky, bezpečnostní a hygienické normy apod.

5.7.Prodávající také prohlašuje, že splňuje všechny náležitosti, které pro obchodování se živým
sortimentem vyžadují právní předpisy, tj. zejména všechna osvědčení, povolení, schválení,
prohlášení o shodě, certifikáty, atesty, prohlášení o zdravotní nezávadnosti, bio certifikáty,
technické podmínky, bezpečnostní a hygienické normy apod.

část. VI.

Vznik, účinnost a zánik smlouvy
6.1. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu poslední Smluvní stranou.
6.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

6.3. Tato smlouva může být ukončena:

a) dohodou Smluvních stran,

5/7



b)
')

výpovědí jednou ze Smluvních stran bez udání důvodu,
okamžitým ukončením smlouvy ze strany Kupujícího.

6.4. výpověď' musí mít písemnou formu a musí být doručena druhé Smluvní straně na adresu
uvedenou v záhlaví této Smlouvy. výpovědní doba je jeden (l) měsíc a začíná běžet prvním dnem
následujícího měsíce, kdy byla výpověď doručena druhé Smluvní straně.

6.5. Kupující může tuto smlouvu kdykoliv okamžitě vypovědět, a to písemnou výpovědí adresovanou
Prodávajícímu, a to z důvodu hrubého porušení povinností Prodávajícího vyplývajících z této
smlouvy, nebo z důvodu podstatného porušení jiných právních povinností Prodávajícího
vyplývajících z právního řádu České republiky.

6.6. Při ukončení této Smlouvy jsou Smluvní strany povinny vypořádat veškerá vzájemná plnění ve
lhůtách a rozsahu sjednaných touto smlouvou.

část. VII.

Další práva a povinnosti Smluvních stran

7.1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit okolnosti týkající se plnění
předmětu této smlouvy.

7.2. Pokud Smluvní strany získaly v souvislosti s činnostmi dokumenty důležité pro ochranu zájmů
obou společností, uchovávají tyto dokumenty tak dlouho, dokud mohou být pro Smluvní strany
významné.

7.3. Smluvní strany se zavazují, že nebudou sdělovat informace obchodní ani jiné povahy jiným třetím
osobám.

7.4. Smluvní strany se dohodly, že si budou vzájemně poskytovat potřebnou pomoc nezbytnou k
provádění cílů této smlouvy.

7.5. Smluvní strany se zavazují, že budou vždy jednat ve shodě a podle svého nejlepšího vědomí a
svědomí.

část. VIII.
Souhlas se zasíláním elektronické faktury

Podpisem této smlouvy Prodávající stvrzuje v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. o DPH, v
platném znění, souhlasí se zasíláním elektronických faktur společnosti na adresu
superzooprijem@,placek.cz. Prodávající bude oprávněn vystavovat a doručovat Kupujícímu
veškeré faktury a dobropisy vystavené na základě této smlouvy uzavřené mezi Prodávajícím a
Kupujícím v elektronické podobě.

část. IX.
Závěrečná ustanovení

9.1.Tato Smlouva může být změněna pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky podepsanými
oběma Smluvními stranami.

9.2. Práva a povinnosti sjednané touto smlouvou přecházejí rovněž na právní nástupce Smluvních
stran.

9.3. Smlouva je vyhotovena ve dvou rovnocenných vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží
po jednom vyhotovení.

6/7



9.4. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku
či jinými relevantními ustanoveními právního řádu České republiky. V případě, že by se některé
ustanovení této smlouvy stalo neplatným v důsledku dodatků nebo jiných změn pľávního řádu
České republiky, nejsou tím dotčena ostatní ustanovení této smlouvy.

9.5. Smluvní strany se zavazují řešit spory vyplývající z této smlouvy smírnou cestou. Není-li to
možné, rozhodne o věci včcně a místně příslušný soud dle sídla Kupujícího.

9.6. Smluvní strany prohlašují, že mají způsobilost k právním úkonům, smluvní volnost není omezena,
smlouvu uzavřely svobodně a dobrovolně, vědomy si závažnosti právního jednání, že obsah
smlouvy je pro ně jasný a srozumitelný a nebyl uzavřen v tísni ani za zvlášť' nevýhodných
podmínek, na znamení čehož smlouvu vlastnoručně podepisují.

Podpisová strana:

V Podčbradech dne: LŠ "Z»? ĺ' V Třeboni dne: 25.března 2024

7/7




